令和２年 ３月

山形県内東北地方整備局

事務所（管理所）発注業務関係

建設コンサルタント関係企業 各位

国土交通省東北地方整備局

山形河川国道事務所長

建設コンサルタント業務の入札手続きに係る提出時間の変更について（お願い）

日頃より大変お世話になっております。

標記につきましては、現在山形県内各事務所（管理所）※１における建設コンサルタン

ト業務※２の入札手続きに係る各種申請・入札書の提出期限は一部を除き１６時として運

用しているところです。

今般、働き方改革・ワークライフバランスの取り組みの一環として、令和２年４月１日

以降入札手続きを開始する案件から各事務所（管理所）での提出期限を１４時に変更する

ことといたしました。

各企業におかれましては、作業期間の短縮となりご迷惑をおかけすることとなりますが、

本趣旨に鑑みご理解とご協力を賜りますようお願いいたします。

なお、提出期限の変更については各事務所（管理所）各案件ごとに注意事項として別添

チラシ（案）を添付するとともに、各事務所（管理所）ホームページ等により周知を図る

こととしております。

※１ 山形河川国道事務所、酒田河川国道事務所、最上川ダム統合管理事務所、

月山ダム管理所 （新庄河川事務所は本年２月より１６時から１４時に変更済）

※２ 測量、建築関係建設コンサルタント業務、土木関係建設コンサルタント業務、

地質調査業務、補償関係コンサルタント業務

問い合わせ先：経理課 佐藤

電話：０２３－６８８－８９２３（直通）

<<注意事項>>（案）

○○事務所（管理所）での建設コンサルタント業務※

の競争参加資格確認申請書等（参加表明書・技術提

案書）の提出期限と入札書提出期限は、令和２年４月

以降次のとおりとなります。

※測量、建築関係建設コンサルタント業務、土木関係建設コンサルタント業務、地質調査業務、

補償関係コンサルタント業務

■競争参加資格確認申請書等

（参加表明書・技術提案書）提出期限
（旧）午後４時００分 → （新）午後２時００分まで

■入札書提出期限
（旧）午後４時００分 → （新）午後２時００分まで

なお、電子入札システムの時間は厳密に管理され

ています。締め切り間際の送信は、通信途中に締め

切りが到来した際にはデータの受付が出来ませんの

で、余裕を持った手続きをお願いします。